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Схема, отображающая проектные решения комплексного развития территории. М 1:1000

 Проектная документация разработана в соответствии с градостроительным планом земельного 
участка, заданием на проектирование, градостроительным и техническими регламентами, в том 
числе устанавливающими требования по обеспечению безопасной эксплуатации зданий, строений, 
сооружений, безопасному использованию прилегающих к ним территорий, и соблюдением 
технических условий.

Главный инженер проекта                                             Абрамов А.И.
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Схема, отображающая проектные решения комплексного 
развития территории. М 1:1000
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Казаков

Новичков

ППТ

Проект внесения изменений в Проект Планировки Территории
Комплексное развитие территории (ППТ) ЖК "ЖИВИ" в границах улиц:

Княжье Поле, Интернациональная в г. Рязани, р-н Семчино (Московский район) 
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Наименование
Этажнос

ть
№п/п

Площадь, м2

Застройки Квартир Торговая

Кол-во 
человек из 
расчета 25 

м2/чел.

Расчетное 
количество

м/мест

1

2

Многоквартирный жилой
дом №1 -

-

-

1 400

-

-

3

4

5

2 750

3 950

2 625

3 525

1 550

1 725

716

1 556

572

1 232

343

6

7

Детский сад (250 мест)

Частный клинико-
диагностический центр с 
поликлиникой

17 900

38 900

14 300

30 800

8 560

-

10,20

14,20,25

10,14

10,14,25

14

3

7

-

-

428 КТП №1 - -1 - -

9

10

1 450

11

Многоквартирный жилой
дом №2
Многоквартирный жилой
дом №3

Многоквартирный жилой дом 
№4 с нежилыми встроенными 
помещениями общественного 
назначения

Многоквартирный жилой
дом №5

-

42КТП №2 - -1 - -

42КТП №3 - -1 - -

42КТП №4 - -1 - -

16-

-

129

278

103

220

62
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13

14

15

1

1

1

1

ГРЩ №1

ГРЩ №2

ГРЩ №3

7 - - - -

КНС

- - - -

- - - -

- - - -

7

7

Наименование

Граница территории комплексного развития 
(граница ППТ)

Кадастровые границы земельных участков

Красные линии

Существующие здания и сооружения

Проектируемые дороги и проезды из 
асфальтобетонаЛиния регулирования застройки

Проектируемые здания и сооружения

Проектируемые проезды для спецтехники, 
укрепленный газон

Проектируемые наземные гостевые 
автосянки

Порядковые номера проектируемых зданий

10 эт. Этажность проектируемых зданий

Наименование

Проектируемые обвалованные сооружения 
для хранения автотранспорта

Проектируемая школа на 1100 мест

Проекируемые спортивные площадки

Проектируемая велодорожка

Граница участка проектируемой школы

Граница участка ДОО

Граница участка поликлиники

Санитарно-защитная зона от площадки 
ТБО

Въезды на территорию

Входы в проектируемые жилые здания

Въезды на территорию поликлиники

Въезды на территорию ДОО

Проекируемое озеленение. Газон

Проектируемые наземные автостоянки для 
частного клинико-диагностического центра 
с поликлиникой

Проекируемые мусорные площадки ТБО

Проекируемые площадки для взрослого 
населения

Проекируемые площадки для игр детей
(дошкольного и младшего возраста)

Проекируемые террасы для квартир 1эт.

Проектируемая пешеходная зона. Тротуар

Обозначение
на плане

Обозначение
на плане

1

26

26

26

Наименование ПримечаниеПоз.

1

2

3

4

5

6

7

Спортивная площадка

Площадка ТБО

Площадка для взрослого населения

Площадка для игр детей (дошкольного и младшего возраста)

Площадка для мусора поликлиника

Детские групповые площадки

Площадка для хозяйственных целей

ДОО

ДОО

ВЕДОМОСТЬ ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ВЕДОМОСТЬ ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ
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